
【メールアドレス流出についてのお詫びとご報告】 

この度弊社では、ご案内メールを一斉送信した際の不手際により、送信先の方々全員のメールア

ドレスが表示される状態で送信してしまう事故が発生いたしましたので、下記のとおりご報告申

し上げます。対象のお客様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけすることとなり、心よりお詫

び申し上げます。  

1．本件の概要 

2017年 4月 3日 15時 27分頃、弊社よりインターネットに関するご案内メール（件名：ケーブ

ルテレビ ING快適インターネットのご案内）を一斉送信した際に、本来であればお客様のメール

アドレスが表示されないよう「BCC」にて送信すべきところを、誤ってお客様のメールアドレス

が表示されてしまう「TO」にて送信してしまいました。   

2．流出した情報 

情報の項目：メールアドレス及び同時に表示されるお客様の氏名 

情報の件数：133件  受信先は 5件（弊社メールサーバーから 5ユーザーが開封） 

3．対応状況 

ただちに弊社メールサーバーから当該メールを削除し、当該メール開封先のお客様（5ユーザー）

へ、お詫びのメール（件名：INGからお詫びとお願い）を送信し、当該メールの削除をお願いい

たしました。  

4.再発防止策 

弊社といたしましては、このような事態の発生を重く受け止め、複数の宛先へのメール送信時の

作業手順を見直すとともに、個人情報の取扱いについて全従業員に周知徹底し、再発防止に向け

管理体制を強化してまいります。  

  

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社インフォメーションネットワーク郡上八幡 

TEL：0575-65-6288 

メールアドレス：ing@gujocity.net 

mailto:ing@gujocity.net

